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PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 21247
TELEAFRO MEDIOS Y
ENTRETENIMIENTO
S.A.S

HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 MESES DE
EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y
RENOVACION DEL AÑO 2024.

2 21128
FUNDACIÓN ARTÍSTICA
Y CULTURAL ECOS DE
COLOMBIA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 MESES DE
EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y
RENOVACION DEL AÑO 2024.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

3 21293
CABILDO INDÍGENA
MUISCA DE BOSA

NO
HABILITADA

EN EL PROCESO DE SUBSANACIÓN QUE SE LE SOLICITÓ
AL PARTICIPANTE, ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA
JURÍDICA ACTUALIZADO, DONDE CONSTARA EL
GOBERNADOR PARA EL PERIODO 2024. EL PARTICIPANTE
ADJUNTO UN DOCUMENTO DE UN ACTA DE POSESIÓN DEL
CABILDO INDÍGENA MUISCA DE BOSA, EXPEDIDA POR LA
ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ. LOS CERTIFICADOS DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL SON LOS
DOCUMENTOS QUE EMITEN LAS ENTIDADES QUE DAN EL
AVAL DE LA PERSONA JURÍDICA, EN ESTE CASO EL
MINISTERIO DEL INTERIOR. ASÍ MISMO EL DOCUMENTO
PRESENTADO EXPEDIDO POR ESTA MISMA ENTIDAD, ES UN
CERTIFICADO PARA EL PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL
1 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022. NO
ESTÁ ACTUALIZADO PARA EL AÑO 2024. POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADO.

4 21232
CABILDO MAYOR INGA
KICHWA DE BOGOTA
CAMAINKIBO

HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

5 21286
FUNDACIÓN SABERES
ANCESTRALES MANYULO
CHANAPICAMA

NO
HABILITADA

DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES
ESPECIFICAS DE LA INVITACIÓN. (...) "LA DIRECCIÓN
DE FOMENTO DE LA SCRD INVITA A AGRUPACIONES O
PERSONAS JURÍDICAS PERTENECIENTES A LOS PUEBLOS
ÉTNICOS, QUE CUENTEN CON EL RESPECTIVO AVAL DE
LAS AUTORIDADES O REPRESENTANTES DE LAS
INSTANCIAS DISTRITALES QUE RESIDEN EN BOGOTÁ D.C"
(...). SE EVIDENCIA QUE EL AVAL PRESENTADO ES
EXPEDIDO POR LA ASOCIACIÓN DE COMUNIDADES Y
AUTORIDADES INDÍGENAS DE BOJAYÁ CON SIGLA -
ASOCOMAIBO, COMUNIDAD QUE NO PERTENECE A LA
CIUDAD DE BOGOTÁ. POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADO.

6 21297

ORGANIZACIÓN DE LA
COMUNIDAD RAIZAL
CON RESIDENCIA
FUERA DEL
ARCHIPIÉLAGO DE SAN
ANDRÉS, PROVIDENCIA
Y SANTA CATALINA -
ORFA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 MESES DE
EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y
RENOVACION DEL AÑO 2024.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

7 21263

CORPORACIÓN PARA EL
DESARROLLO
AFROCOLOMBIANO -
COPRODEPA

HABILITADA

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL, SE DEBE ADJUNTAR DE NUEVO, DEBE SER
ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 MESES DE EXPEDICIÓN Y
FECHA DE RENOVACION 2024

8 21276
ASOCIACIÓN KUAGRO
MONA RI PALENGE
ANDI BAKATA

HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL NOMBRE DEL PARTICIPANTE
INSCRITO EN LA INVITACION NO CORRESPONDE CON LOS
DOCUMENTOS APORTADOS, POR TAL RAZON SE SOLICITA
ACLARACION DE LA PERSONA JURIDICA QUE PARTICIPA.
ADEMAS, EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
DE LA PERSONA JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA Y RENOVACION DEL AÑO 2024. SE ACLARA
QUE EL NOMBRE DEL PARTICIPANTE FUE REGISTRADO
ERRONEAMENTE Y QUE EL NOMBRE CORRECTO DE LA
PERSONA JURIDICA ES ASOCIACIÓN KUAGRO MONA RI
PALENGE ANDI BAKATA

9 21234
FUNDACIÓN ARTÍSTICA
AFROCOLOMBIANA
YAMBAMBÒ

HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ EL
FORMATO DE PRESENTACIÓN DE LA INICIATIVA
REQUERIDO POR LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA
INVITACIÓN, EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS
DOCUMENTOS TÉCNICOS SOLICITADOS. POR LO ANTERIOR,
LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADO.

10 21260

FUNDACIÓN SOL Y
SERPIENTE DE
AMÉRICA (INTI
AMARU)

HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, SE DEBE
ADJUNTAR, NO DEBE SUPERAR 3 MESES DE EXPEDICIÓN.
(EN ESTE CAMPO ADJUNTÓ EL RUT).

11 21267

FUNDACION AQ
PRODUCCIONES
CONSTRUCTORES DE
PAZ (AQPAZ)

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE SE INSCRIBIÓ DOS VECES EN LA
MISMA INVITACIÓN Y DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES
ESPECIFICAS DE ESTA CONVOCATORIA SI EL
PARTICIPANTE PRESENTA DOS O MÁS INICIATIVAS EN LA
MISMA INVITACIÓN ABIERTA, SE TENDRÁ EN CUENTA LA
ÚLTIMA QUE HAYA SIDO INSCRITA. POR LO TANTO ESTA
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO QUEDA HABILITADA.

12 21268

FUNDACION AQ
PRODUCCIONES
CONSTRUCTORES DE
PAZ (AQPAZ)

HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 MESES DE
EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y
RENOVACION DEL AÑO 2024. EL DOCUMENTO APORTADO NO
ES LEGIBLE

AGRUPACIÓN



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 21288 CURANDERA HABILITADA
SE DEBE APORTAR DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE LA
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN. EL DOCUMENTO
PRESENTANDO NO ES LEGIBLE

2 21296 AVRE KAMIGDUS
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE PRESENTA UN AVAL QUE NO HACE PARTE
DE LA CONSULTIVA DISTRITAL O LOCAL DE COMUNIDADES
NEGRAS AFROCOLOMBIANAS Y NO TIENE RECONOCIMIENTO
DIRECTO DEL MINISTERIO DEL INTERIOR, DE ACUERDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA
INVITACIÓN.POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADO.

3 21627
COLECTIVO
CULTURAL BËNGBE
YËBNA

HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

4 21237 ASOCIACION ASCAR HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

5 21292 GRUPO SHIKOBA HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

6 21242 CANAL AFRO HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

7 21294
RAÍCES EN
MOVIMIENTO

HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

8 21229
COLECTIVO RAZA,
VOZ Y ESPERANZA

HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

9 21270

CORPORACIÓN
LIDERAZGO
INTERCULTURAL –
CCLLII

HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

10 21277
COLECTIVO
AGUATURBIA

HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

11 21291
EQUIPO
COMUNICACIONES
AISO

HABILITADA EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS REQUISITOS.

12 21664 RAP EMBERA WARRA
NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ EL
DOCUMENTO CON EL AVAL DE LAS AUTORIDADES O
REPRESENTANTES DE LAS INSTANCIAS DISTRITALES DEL
PUEBLO ÉTNICO DESDE EL CUAL SE PRESENTA REQUERIDO
POR LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA INVITACIÓN.
POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADO.


